Чăваш Республикин
Çĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__15.06.2020__ № _597__________

	[bookmark: __DdeLink__455_4088047343]Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду электро- и теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии города Новочебоксарска на 2020-2021 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
  1. Утвердить прилагаемую программу проведения проверки готовности к отопительному периоду электро- и теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии города Новочебоксарска на 2020-2021 г.г..
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска

	Глава администрации
города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                    О.В.Чепрасова

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по вопросам градостроительства
ЖКХ и инфраструктуры
города Новочебоксарска
_________________________А.Г. Фадеев
«____»___________________2020 год

Начальник правового Управления
администрации г. Новочебоксарска
___________________________ М.А. Кузьмин
«______»___________________ 2020 год

Начальник Управления городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска
_________________________А.В. Маркиданов
«____»___________________2020 год

исп.:Долганова О.К.
тел. 8 (8352) 74-02-22,  nowch-tb1@cap.ru

Лист
согласования к постановлению
«Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду электро- и теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии города Новочебоксарска на 2020-2021 г.г.».

Директор филиала  «Марий Эл и Чувашии» ПАО «Т Плюс»
_________________________ Зданович В.Ю.
«___»_____________________2020 г.

Директор МУП «Коммунальные сети
города Новочебоксарска»
_________________________ Александров Г.Г.
«___»_____________________2020 г.

Директор Новочебоксарского межрайонного отделения
АО «Чувашская энергосбытовая компания»
_________________________ Скворцов О.Н.
«___»_____________________2020 г.

Директор АО «Доркомсервис»
_________________________ А.А. Андреев
«___»_____________________2020 г.

Директор ООО «Благоустройство»
________________________ Н.З.Степанов
«___»_____________________2020 год

Директор ООО «УК ЖКХ»
______________________С.С. Васильев
«___»_________________2020 г.

Директор АО «Чувашская энергосбытовая компания»
_______________________ А.Н. Гончаров
«___»__________________2020 г.

Директор ООО «НПП «Мотокон»
_______________________Ю.М. Михайлов
«___»__________________2020 г.

Директор ООО «Сельский комфорт»
______________________ Е.Ю. Мореплавцев
«___»__________________2020 г.

Директор ООО «ТЭР и КОН-Сервис»
________________________Р.С. Леонтьев
«___»___________________2020 г.

Директор ООО «УК Колесница»
________________________ Э.Г. Чупров
«___»___________________2020 г.

Директор ООО «УК Жилфонд»
________________________И.И. Семенова
«___»___________________2020 г.

Директор ООО «УК «Лента»
____________________ А.Г. Игнатьев
«___»_______________2020 г.

Директор ООО «Ремэкс Плюс»
__________________ А.А. Железцов
«___» ____________2020 г.

Директор ООО «УК Управдом»
__________________ С.А. Сверчков
«___» ____________2020 г.

Директор ООО «УК «Спутник»
_________________ Н.П. Матвеев
«____» ___________ 2020 г.

ООО «УК «Уют»
______________ Т.Н. Плешкова
«___» _________ 2020 г.

Директор ООО «УК «Светлый дом»
_________________ А.П. Гаценбиллер
«____» ___________ 2020 г.

Директор ООО «УК «Комфорт»
_________________ И.Ю. Правдин
«____» ___________ 2020 г.

Председатель ООО «Доверие»
___________________ В.Г. Семенов
«___» _____________ 2020 г.

Директор ООО «УК «Речной бульвар»
_________________ А.А. Покровская
«____» ___________ 2020 г.

Директор ООО «УК «Парус»
_________________ О.В. Кадыков
«____» ___________ 2020 г.

Директор ООО УК «Никольский»
________________________С.В. Семенов
«___»___________________2020 г.

Директор ООО «УК Инженер»
________________________Г.Е. Кучерявый
«___»___________________2020 г.

Директор ООО «УК «Альянс Жилком»
_________________ В.А. Мосолков
«____» ___________ 2020 г.

Директор ООО «ЛюксЖилСервис»
________________________М.С. Углева
«___»___________________2020 г.

Приложение № 1
к  постановлению администрации города Новочебоксарска ЧР
от _________________№_________

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду электро- и теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии города  Новочебоксарска на 2020-2021 г.г.

№
	Объекты, подлежащие
проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	1.
	Филиал ПАО «Т Плюс» «Марий-Эл и Чувашии»
	с 15 сентября
 2020 г.
	1.график тепловых нагрузок, согласованный с Министерством строительства, архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Чувашской Республики и администрацией города Новочебоксарска;
2. порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления;
3. утвержденный план подготовки к работе в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения;
4. планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии;
5. договоры поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива;
6. документы, определяющие разграничение эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и теплосетевыми организациями;
7. документа о готовности к отопительному сезону, полученного в соответствии с законодательством об электроэнергетике.

	2.
	Управляющие компании города Новочебоксарска:
Товарищества собственников жилья города Новочебоксарска
	с 01 сентября по 15 сентября 2020 г.,
еженедельный мониторинг о подготовке жилищного фонда к работе в осеннее – зимний период 2020 – 2021 г.г.
	1.проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих  установок;
2.выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;
3.состояния утеплений зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;
4.состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;
5.наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;
6. работоспособность защиты системы теплопотребления;
7.наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;
8.отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;
9. плотность оборудования тепловых пунктов;
10. наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;
11. отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию (мощность), теплоноситель;
12.наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально - техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf